鉾商工発第 170 号

平成 28 年 11 月 16 日

会 員 各 位

鉾 田 市 商 工 会

会 長 荒野 吉生

（公印省略）

会員の皆様へ補助金のご案内

平成平成平成平成 28年度補正「革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金」年度補正「革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金」年度補正「革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金」年度補正「革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金」

の公募に係る説明会の公募に係る説明会の公募に係る説明会の公募に係る説明会の開催についての開催についての開催についての開催について（ご案内）（ご案内）（ご案内）（ご案内）

晩秋の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本会事業の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 28 年度第 2 次補正予算による、「革新的ものづくり・商業・サービス開発支

援補助金」の公募が開始されました。

 つきましては、茨城県中小企業団体中央会の主催により、下記の通り公募説明会及び個

別相談会を実施いたしますので、ご案内いたします。

 なお、説明会に参加される方は、直接、茨城県中小企業団体中央会にお申込いただきま

すようお願い申し上げます。

記

１．開催日時  平成２８年１１月２８日（月）午後１時３０分～午後４時

        午後１時受付開始

２．開催場所  水戸京成ホテル（水戸市三の丸 1-4-73 ℡029-226-3111）

３．内  容  ①「革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金」の概要及び公

募について

        ②個別相談会

４．締切り   １１月２２日（火）まで （定員 100 名・定員になり次第締切り）

５．主催・申込先５．主催・申込先５．主催・申込先５．主催・申込先    茨城県中小企業団体中央会（水戸市桜川茨城県中小企業団体中央会（水戸市桜川茨城県中小企業団体中央会（水戸市桜川茨城県中小企業団体中央会（水戸市桜川 2-2-35    ℡℡℡℡029-224-8030）

         ※詳細は、ホームページでご確認ください。

【革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金の概要】

 ○中小企業者が第四次産業革命に向けて、IoT・ビックデータ・AI・ロボットを

活用する革新的ものづくり・商業・サービス開発を支援

  （補助上限：3000 万円、補助率 2/3、設備投資が必要）

 ○中小企業者等のうち経営力向上に資する革新的ものづくり・商業・サービス

開発を支援

  （一般型-補助上限：1000 万円、補助率 2/3、設備投資が必要）

  （小規模型-補助上限：500 万円、補助率 2/3）

 ○公募期間：11 月 14 日～1 月 17 日

 ※詳細は、茨城県中小企業団体中央会ホームページで公募要領等をご確認ください。